（お知らせ）

令和４年７月２６日

関係各位

社会福祉法人北野健寿会

理事長  相馬隆人

施設長  塩見徹也

新型コロナウイルス感染者の発生について

 今回、当法人が運営する「特別養護老人ホーム 西陣憩いの郷」におきまして、下記のとおり、新型
コロナウイルス感染症の感染が判明いたしました。

当法人のサービスご利用者様・ご家族様及び関係各位には、ご心配・ご迷惑をおかけいたしますが、
今後、感染拡大の防止に全力で取り組み、引き続き、入居者様の安全確保と日常生活の維持に努めて

まいりますので、ご理解賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 感染が確認された事業所
  特別養護老人ホーム 西陣憩いの郷

２ 感染状況

区分
PCR結果

備考
陰性（－） 陽性（＋）

入居者 ４２ ０

職 員 ４３ ２ 介護職員１ 生活相談員１

合 計 ８５ ２

３ 経過
 ⑴令和４年７月２２日 介護職員１名の感染が判明

 ⑵    ７月２２日 当該介護職員が接触した可能性がある入居者様１７名・施設職員９名の計

２６名に対する PCR 検査を実施した結果、入居者様・施設職員ともに新た

な感染なし

⑶    ７月２４日 ⑴と別に、生活相談員１名の感染が判明

 ⑷    ７月２５日 当該生活相談員が接触した可能性がある入居者様２５名・施設職員３４名

           の計５９名に対する PCR 検査を実施した結果、入居者様・施設職員ともに

新たな感染なし

４ 今後の対応
 ⑴ ショートステイサービス（休止中） … ７月２７日（水）再開

 ⑵ オンライン面会（中止中） … ７月２７日（水）再開

 ⑶ 感染が判明した職員２名 … 自宅待機１０日間

 ⑷ 濃厚接触の職員１名 … 自宅待機７日間

 ⑸ 全職員に対する３日に１回の抗原定性検査 … 実施継続

⑹ 京都市の対応方針に則った感染拡大防止対策の徹底 … 実施継続

５ お願い
感染状況につきましては、当施設ホームページの「お知らせ」に掲載し、適宜、更新してまいり

ます。今後の感染状況につきましては、恐縮ですが当施設ホームページからご確認いただきますよ

うお願い申し上げます。